

Sectorul de politie nr.2
"Dezghingea" al Inspectoratului
de Politie Comrat al Directiei de
Politie UTA Gagauzia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 7
Навес для парковки на 3машины

Valoarea de deviz 74 840,07 Lei

Intocmit in prețuri curente 12.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	22,0250	30,00	660,750
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,4500	30,00	73,500
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,0090	30,00	270,270
4.	7212030022700	Sudor	h-om	15,0545	30,00	451,635
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	80,6490	30,00	2 419,470
6.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	2,5670	30,00	77,010
7.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	12,8350	30,00	385,050
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	115,3300	30,00	3 459,900
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,7020	30,00	351,060
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	16,1255	30,00	483,765
		Total manopera				8 632,41

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	9,1050	26,00	236,730
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,7500	350,00	2 012,500
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,9821	350,00	1 043,735
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,1778	260,00	1 866,228
5.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	5,4145	25,00	135,363
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,6845	2,00	5,369
7.	2010237318750	Distantieri	buc	29,4000	1,00	29,400
8.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,0010	14,00	14,014
9.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1812	13,00	2,356
10.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1208	20,00	2,416
11.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	10,1920	38,00	387,296
12.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	8,7601	27,00	236,523
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 246,8715	1,65	2 057,338
14.	2710403642000c	Tabla zincata ondulata sau cutata - профнастил	m2	67,1611	120,00	8 059,332

15.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	35,0406	20,00	700,812
16.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,4900	20,00	9,800
17.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	6,0700	18,00	109,260
18.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,9800	18,00	17,640
19.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	607,0000	25,00	15 175,000
20.	2811106301300	Constructii metalice -прогоны балки	kg	302,0000	25,00	7 550,000
21.	2873122004100	Plase sudate	kg	98,9800	40,00	3 959,200
22.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,0350	40,00	121,400
23.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,6610	38,00	63,118
24.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	1,5100	1,00	1,510
25.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	292,0050	0,33	96,362
26.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	1,5100	1,00	1,510
27.	2874115883700	Saiba M 20	buc	1,5100	1,00	1,510
28.	2874125886734	Nituri POP	buc	292,0050	0,95	277,405
29.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,8560	0,00	0,000
30.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,2599	16,00	20,159
31.	4100126202818	Apa	m3	0,8500	16,00	13,600
		Total materiale de construcții				44 206,88

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,5700	120,00	428,400
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,7850	233,00	415,905
3.	2922140007000	Macara	h-ut	1,0588	18,26	19,334
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,2236	18,26	22,343
5.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,6000	18,26	29,216
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1800	18,26	3,287
7.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,3975	21,00	29,347
8.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,6610	18,26	30,330
9.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	2,8690	204,00	585,276
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0750	172,00	12,900
		Total utilaje de construcții				1 576,33

Total	Lei	54 415,62
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	1 942,29
Cheltuieli de transport	10 %	4 420,69
Cheltuieli pentru depozitare	2 %	884,14
Cheltuieli directe		61 662,74
Cheltuieli de regie	14,5 %	8 941,09
Total		70 603,83
Beneficiu de deviz	6 %	4 236,24

Total deviz:

74 840,07

Intocmit

SRL Moncomtex

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Sectorul de politie nr.2 "Dezghingea" al Investitor
Inspectoratului de Politie Comrat al Directiei de
Politie UTA Gagauzia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Навес для машин				
1	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor (Ручная планировка площадки с неровностью 10-20 см, легкий грунт)	100m2			177,000 177,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	30,00	177,00
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную для устройства ям под столбы, средний грунт)	m3			35,700 35,700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	30,00	35,70
3	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Установка столбов из профильной трубы 100*100*6мм=35,2м*17,22кг, забетонированные)	kg			32,070 6,300
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,00	5,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	30,00	0,30
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	26,00	0,39
4	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов для бетонирования столбов, приготовление бетона на бетономешлке на стройплощадке -бетон М150)	m3			1 153,233 154,500
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	30,00	142,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,65	480,65
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	260,00	202,11
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	350,00	250,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	16,00	4,71
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,26	10,96
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	21,00	6,82
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	172,00	43,00
5	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura (Установка балок под	t			29 828,232 2 550,000

1	2	3	4	5	6	7
		навес из профильной трубы 60*40*3мм-70,2м*4,3кг, соединение на сварке)				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	30,00	1 275,00
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	30,00	892,50
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	30,00	255,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	30,00	127,50
	2811106301300	Constructii metalice -прогоны балки	kg	1 000,0000	25,00	25 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	38,00	209,00
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	1,00	5,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	1,00	5,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	1,00	5,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	20,00	8,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	13,00	7,80
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	18,26	100,43
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	204,00	1 938,00
6	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual (Окраска вручную маслянными красками, в 2 слоя, по месту, металлических поверхностей конструкций)	t			892,651 297,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,9000	30,00	297,00
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	11,2000	38,00	425,60
	1542126108945	Ulei de in sicatorvat	kg	5,9500	25,00	148,75
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,1000	14,00	15,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,9500	2,00	5,90
7	CE06C1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a paniei metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением самонарезными болтами, на поверхности до 40 м2 включительно)	m2			215,374 46,500
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	30,00	43,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2710403642000c	Tabla zincata ondulata sau cutata -профнастил	m2	1,1500	120,00	144,90
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	20,00	12,60
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,95	4,99
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,0000	0,33	1,73
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1500	27,00	4,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	18,26	0,40
8	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка толщиной 7см)	m3			413,930 27,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	30,00	27,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	260,00	286,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	16,00	1,60
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	233,00	48,93
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня толщиной 10см с уплотнением)	m3			533,130 29,700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,70
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	16,00	1,60
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	233,00	48,93
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
10	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки Ф12мм ячейками 200*200мм=70м2)	kg			41,891 0,900
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	30,00	0,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	40,00	40,40
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	18,26	0,01
11	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)(Укладка бетона для устройства покрытия толщиной 8см, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами)	m3			1 118,963 174,000
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	30,00	154,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	30,00	19,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,65	478,29
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	260,00	201,15
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	350,00	242,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	16,00	4,69
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	21,00	6,83
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	18,26	4,57
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	18,26	7,30

APROBAT:

Intocmit
SRL Moncomtex

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Sectorul de politie nr.2
"Dezghingea" al Inspectoratului
de Politie Comrat al Directiei de
Politie UTA Gagauzia
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7
Навес для парковки на 3машины

Valoarea de deviz 74 840,07 Lei

Intocmit in prețuri curente 12.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Навес для машин				
1	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor (Ручная планировка площадки с неровностью 10-20 см, легкий грунт)	100m2	0,5500	177,000 177,000	97,350 97,350
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную для устройства ям под столбы, средний грунт)	m3	0,3000	35,700 35,700	10,710 10,710
3	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Установка столбов из профильной трубы 100*100*6мм=35,2м*17,22кг, забетонированные)	kg	607,0000	32,070 6,300	19 466,490 3 824,100

1	2	3	4	5	6	7
4	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов для бетонирования столбов, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке -бетон М150)	m3	0,3000	1 153,233 154,500	345,970 46,350
5	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura (Установка балок под навес из профильной трубы 60*40*3мм-70,2м*4,3кг, соединение на сварке)	t	0,3020	29 828,232 2 550,000	9 008,126 770,100
6	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual (Окраска вручную маслянными красками, в 2 слоя, по месту, металлических поверхностей конструкций)	t	0,9100	892,651 297,000	812,312 270,270
7	CE06C1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением	m2	55,6200	215,374 46,500	11 979,107 2 586,330

1	2	3	4	5	6	7
		самонарезными болтами, на поверхности до 40 м2 включительно)				
8	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка толщиной 7см)	m3	3,5000	413,930 27,000	1 448,755 94,500
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня толщиной 10см с уплотнением)	m3	5,0000	533,130 29,700	2 665,650 148,500
10	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки Ф12мм ячейками 200*200мм=70м2)	kg	98,0000	41,891 0,900	4 105,314 88,200
11	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)(Укладка бетона для устройства покрытия толщиной 8см, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами)	m3	4,0000	1 118,963 174,000	4 475,850 696,000
		<i>Total</i>	Lei			54 415,634
		Total Навес для машин Inclisiv salariu				54 415,634 8 632,410

		Total	Lei	54 415,62
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	1 942,29
		Cheltuieli de transport	10 %	4 420,69
		Cheltuieli pentru depozitare	2 %	884,14
		Cheltuieli directe		61 662,74
		Cheltuieli de regie	14,5 %	8 941,09
		Total		70 603,83
		Beneficiu de deviz	6 %	4 236,24
		Total deviz: Inclisiv salariu		74 840,07 8 632,41

Intocmit

SRL Moncomtex

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)